clerici respondere de iuribus episcopalibus nostro 
nomine teneantur; idenque prior in Cingulo et eius 
districtu iurisdictionem exerceat quam ibidem 
exercebat episcopus Auximanus. Ad edificationem 
quoque plebis vestre et officinarum eius reditus et 
proventus possessionum quondam ad episcopatum 
Auximanum a flumine seltrenne circa et in districtu 
Cinguli pertinentes usque ad consumationem 
dicte plebis vobis duximus concedendos. Castrum 
vero santi Vitalis et villam Cerlonge cum omnibus 
possessionibus, iuribus et iurisdictionibus suis 
co(mmun)i vestro perpetuo concedimus de gratia 
spetiali. Vobis nichilominus concedentes ut nullus 
castellanus vester extra Cingulum in primis causis, 
que summam non excedant quinquaginta librarum, 
trahere possit ad iudicem alium castellanum, set 
iudices co(mmun)is vestri causas easdem audiant 
et eas possint, mediante tertia, terminare. Cunque, 
sicud accepimus, parrochiani ecclesiarum santorum 
Quatuor Coronatorum, sante Marie de troveiano 
et sante Marie de Avenano te(m)pore hiemali et 
guerrarum ad easdem ecclesias accedere comodo 
nequeant, ibidem audituri divina offitia et tradituri 
sepulture corpora defuntorum, construendi tres 
capellas infra castrum vestrum nomine predictarum 
ecclesiarum, ad quas dicti parrochiani possint 
habere recursum, liberam vobis autoritate predicta 

2 (a) Così B per dignioribus.
3 (b) Così B per Cingulani.

concedimus potestatem. Ceterum, desiderantes quod 
co(mmun)e vestrum gaudeat privilegio libertatis ab 
annua pensione viginti soldorum in qua pro territorio 
castri novi teneba<mi>ni(c)4 hactenus ecclesie 
Auximane, vos duximus in perpetuum absolvendos. 
Considerantes insuper quod incrementum terre 
vestre ad ecclesie romane cedit comodum et 
honorem, vineam positam in plano santi Laurentii 
condam ad Auximanam ecclesiam pertinentem, 
vobis concedimus ut ibidem edif<ic>are(d)5 domos 
libere valeatis. Porro, attendentes(e)6 quod ad beatum 
suprantium(f)7 geritis pure devotionis ardorem, ac 
volentes quod eius ecclesia per nos honoris suscipiat 
incrementum, ipsam ab episcopali iurisdictione 
duximus autoritate, qua fungimur, eximendam. Ut 
autem premissa firma vobis et illibata permaneant, 
presens privilegium inde fieri fecimus sigilli nostri 
munimine roboratum. data Cinguli, xvii kalendas 
septe(m)bris, anno domini mocco<l>.
(st) et ego Venantius magistri Andree Angieli de 
civitate Camer(ini) imperiali autoritate publicus 
notarius, prout inveni in dicto privilegio ita hic 
fideliter trascripsi et exemplavi, nil addens, mutans 
vel minuens quod sensum mutet vel intellectum 
variet nisi forte puntum, copulam vel sylabam et 
illud si reperiretur non studiose feci, et una <cum> 
ser dominico Mathioli notario custodie terre Cinguli 
et Florano sali(m)beni de Cingulo notariis fideliter 
ascultavi et de mandato, licentia et autoritate 
sapientis et discreti viri domini raynaldi de Monte 
Granario iudicis co(mmun)is Cinguli per nobilem 
virum Nucçiarellum de Muluciis de Macerata 
honorabilem potestatem dicte terre Cinguli, ipso 
iudice pro tribunali sedente ad bancham palatii dicte 
terre, in publicam formam redegi, in anno domini 
mill(essim)o trecentessimo tricessimo [secund]o, 
ind(itione) quintadecima, te(m)pore domini Iohannis 
pape xxii, die penultimo mensis maii, presentibus 
ser Iohanne de Macerata et ser Petro de Monte 
Granario testibus de hiis vocatis et rogatis.
(st) et ego Floranus salinbeni imperiali auctoritate 
notarius una cum dicto Venantio notario dictum 
instrumentum seu privilegium cum autentico 
asscultavi et ideo me subscripsi et meum syngnum 
apposui consuetum.